
 

 

Základní škola a Mateřská škola Valeč 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za období školního roku 2023/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Výroční zpráva vypracována v souladu s novelizovanou vyhláškou č. 15/2005Sb. 

 

 
    Mgr. Ludmila Mrnuštíková, ředitelka školy  

   



Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

2 

 

 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ....................................................................................................... 4 

1.1 Údaje o školské radě .................................................................................................... 5 

1.2 Charakteristika školy ..................................................................................................... 6 

2 Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................. 7 

3 Personální zabezpečení činnosti školy .............................................................................. 8 

4 Příjímací řízení a zápis k povinné školní docházce .......................................................... 10 

4.1 Žáci nastupující na SŠ a učební obory ........................................................................ 10 

4.2 Zápis k povinné školní docházce ................................................................................ 11 

4.3 Zápis dětí do MŠ ......................................................................................................... 11 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ....................................... 11 

6 Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy ...................... 11 

7 Prevence soc. patol. jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků se SVP ...... 12 

7.1 Prevence .................................................................................................................... 12 

7.2 Podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ...................................... 12 

8 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedag. pracovníků ...... 13 

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti.......................................................................... 13 

9.1 Aktivity školy pohledem vedoucích PK a MS ............................................................... 14 

9.1.1 Metodické sdružení na I. stupni ............................................................................ 14 

9.1.2 Předmětová komise matematiky a informatiky ...................................................... 15 

9.1.3 Předmětová komise cizích jazyků ......................................................................... 16 

9.1.4 Předmětová komise humanitních věd ................................................................... 17 

9.1.5 Předmětová komise českého jazyka ..................................................................... 17 

9.1.6 Předmětová komise přírodních věd ...................................................................... 17 

9.1.7 Předmětová komise tělesné výchovy .................................................................... 18 

9.1.8 Předmětová komise výtvarné výchovy, pracovních činností, hudební výchovy ..... 18 

9.2 Přehled aktivit školy a prezentace školy na veřejnosti ................................................. 19 

9.3 Zájmové činnosti ve školním roce 2023/2024.............................................................. 24 

9.4 Účast v projektech ...................................................................................................... 25 

9.4.1 Realizované projekty z cizích zdrojů ..................................................................... 25 

9.5 Spolupráce školy s dalšími subjekty ............................................................................ 25 

9.6 Školní družina ............................................................................................................. 25 

10 Inspekční činnost ............................................................................................................ 27 

11 Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................ 27 

12  Mateřská škola – výroční zpráva 2023/2024 ................................................................... 28 

 

 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

3 

 

Seznam tabulek  

Tabulka 1 - Složení školské rady ............................................................................................... 5 

Tabulka 2 - Části školy Valeč .................................................................................................... 5 

Tabulka 3 - Počty žáků v letech 2011-2024 ............................................................................... 6 

Tabulka 4 - Zaměstnanci ZŠ a MŠ Valeč .................................................................................. 9 

Tabulka 5 - Umístění vycházejících žáků z 9. třídy .................................................................. 10 

Tabulka 6 - Vzdělávání žáků dle jednotlivých ročníků .............................................................. 12 

Tabulka 7 - Výskyt sociálně patologických jevů ve školním roce 2023/2024 ............................ 12 

Tabulka 8 - Akce pořádané v rámci 1. - 9. ročníku ZŠ ............................................................. 20 

Tabulka 9 - Zájmové činnosti školy .......................................................................................... 24 

Tabulka 10 - Akce mateřské školy 2023/2024 ......................................................................... 30 

 

Seznam příloh 

Příloha 1 - Závěrečný účet za rok 2023 ................................................................................... 33 

Příloha 2 - Přehled vzdělávání pedagogických pracovníků a nepedagogických pracovníků .... 34 

Příloha 3 - Fotodokumentace .................................................................................................. 34 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

4 

 

1 Základní údaje o škole 

 

Základní škola a Mateřská škola Valeč  

 

Adresa 

• Valeč č. 222, 675 53 Valeč   

 

Zřizovatel  

• Obec Valeč   

 

Vedení školy 

• ředitelka školy: Mgr. Lenka Kohoutová, od 1. 8. 2024 Mgr. Ludmila Mrnuštíková 

• zástupkyně ředitelky pro základní vzdělání: Mgr. Hana Svobodová,  

od 1. 8. 2024 Mgr. Kateřina Potůčková 

• zástupkyně ředitelky pro předškolní vzdělávání: Hana Palátová 

• vedoucí školní jídelny: Marie Palátová 

 

Kontakty 

• telefon ředitelka školy: 561 200 001, 604 280 181  

• telefon MŠ: 739 471 831  

• web: www.zsvalec.cz  

• email ZŠ: zsvalec@zsvalec.cz, 

• email ředitelka školy: reditelka@zsvalec.cz  

• email MŠ: materskaskola@zsvalec.cz  

• datová schránka: jwtpemj 

 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

5 

 

1.1 Údaje o školské radě 

Školská rada je tvořena třemi zástupci obce Valeč, třemi zástupci rodičovské veřejnosti a třemi 

zástupci z řad pedagogických pracovníků. Funkční období školské rady je tříleté. V současné 

době pracuje Školská rada ve složení, jež je uvedeno v tabulce.  

 

Tabulka 1 - Složení školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ZŠ a MŠ Valeč je rozdělena do čtyř částí: základní škola, mateřská škola, školní družina  

a školní jídelna s výdejnou.   

 

Tabulka 2 - Části školy Valeč 

Součásti školy kapacita 

Mateřská škola  48 

Základní škola  270  

Školní družina  60  

Školní jídelna, výdejna  220, výdejna 48 

 

  

Jmenovaní zřizovatelem  Mgr. Jan Nešpor   

Bc. Markéta Janečková   

Viktor Pavlíček   

Voleni z řad zákonných zástupců žáků 

školy  

Veronika Veselá  

Radek Švestka  

Silvie Chmelová   

Voleni z řad pedagogických pracovníků 

školy  

Bc. Lenka Svobodová 

Bc. Ivana Kuchaříková  

Mgr. Jakub Šturala  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

6 

 

1.2 Charakteristika školy 

Základní škola ve Valči je úplná a má devět ročníků. Statistika vývoje počtu žáků je uvedena 

v tabulce.  

  

Tabulka 3 - Počty žáků v letech 2011-2024 

Školní rok  
Základní škola  

Mateřská škola  
I. pololetí  II. pololetí  

2011/2012  118  121*  40  

2012/2013  133  132  44  

2013/2014  132  133  42  

2014/2015  143  142  36  

2015/2016  152  153  35  

2016/2017  150  151  36  

2017/2018  153  153  43  

2018/2019  156  152  45  

2020/2021  145 144 48 

2021/2022 144 144 + 2U 38 

2022/2023 149 149 42 

2023/2024 148 148 39 

 

Údaje v tabulce 

• v I. pololetí jsou uvedeny počty na základě statistického výkazu M3 podle stavu žáků  

k 30. 9. 2023 

• v II. pololetí jsou uvedeny počty podle statistiky M3a, počty žáků k 31. 3. školního roku, 

• údaje označené * jsou převzaty z bývalého evidenčního systému SAS naší školy, 

do roku 2012 nebyl jarní sběr dat pro ÚIV zaveden.  

• Počty dětí v MŠ jsou uvedeny dle celkového počtu evidovaných ve školním roce 2023/2024. 

Ve školním roce 2023/2024 byla v každém ročníku vždy jedna třída. Každý ročník měl svého 

třídního učitele a kmenovou učebnu. Výuka dětí byla spojena pouze v předmětech výchovného 

charakteru. 

Ve škole byla v tomto roce zřízena dvě oddělení školní družiny. Provoz prvního i druhého oddělení 

byl zajištěn kvalifikovanými vychovatelkami.  

Do školy dojíždějí žáci z okolních obcí (Třebenice, Plešice, Chroustov, Stropešín, Odunec, 

Dolní Vilémovice, Dalešice). 

Budova základní školy má dvě spojené části, starou budovu a přístavbu, na které navazuje 

tělocvična. V přístavbě je umístěna i mateřská škola.  

Škola se nachází uprostřed obce, v klidném prostředí. Je obklopena zelení. Ke škole náleží 

i školní zahrada s ovocným sadem, dětským hřištěm pro předškoláky a víceúčelovým hřištěm 

s umělým povrchem. Ve škole funguje počítačová síť, všechny kabinety a učebny jsou připojeny 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

7 

 

k internetu. Obecní knihovna a počítačová učebna jsou využívány k získávání informací pro výuku 

i k zájmové činnosti. 

ZŠ a MŠ Valeč je právním subjektem zaměstnávajícím celkem 35 fyzických pracovníků (z toho 

2 na MD). Počtem zaměstnanců patří ZŠ a MŠ Valeč mezi velké zaměstnavatele v obci. 

 

Školní jídelna 

Počet strávníků dle výkazu V 17 - 01: MŠ dětí 38, ZŠ - žáků 137, dospělí strávníci 50. Školní 

jídelna provozuje též tzv. hostinskou činnost v rámci povolené hospodářské činnosti, a to vaření 

pro cizí strávníky. Kapacita je celkem 220 obědů.  

 

Mateřská škola 

Mateřská škola Valeč je součástí subjektu a sídlí ve stejné budově. Více ve zprávě o MŠ. 

Mateřská škola je s celodenním provozem, má dvě oddělení a k 31. 10. ji navštěvovalo 39 dětí, 

doba provozu byla od 6:15 do 16 hodin. Jídlo zajišťuje výdejna s kapacitou 48 jídel. Dle výkazu 

V 17- 01 se k výše uvedenému datu stravovalo 38 dětí. 

 

Školní družina 

Fungují zde dvě oddělení, kapacita ŠD je 60 žáků. Zájmové vzdělávání v ŠD má vlastní vzdělávací 

program školní družiny. 

Provoz školní družiny je zajištěn denně, ranní družina od 6:15 do 7:15 hodin, odpolední od 11:05 

do 16:05 hodin.  

 

2 Přehled oborů vzdělávání 

Dle školského rejstříku: kód oboru 79-01-C/01 Základní škola. 

Třídy všech ročníků pracují podle ŠVP pro základní vzdělávání „Škola zdravého rozumu“, 

platného od 1. 9. 2021. 

Na ZŠ Valeč se ve školním roce 2023/2024 v 6. - 9. ročníku vyučovaly tyto povinně volitelné 

předměty: sportovní hry, praktická čeština, seminář a cvičení z matematiky, anglická konverzace, 

seminář z českého jazyka a literatury. 

Z nepovinných předmětů se vyučovalo náboženství v 1. - 9. ročníku. 

Na škole jsou ustanoveny tzv. předmětové komise a metodické sdružení. Jedná se o profesní 

seskupení vyučujících stejných nebo podobných předmětů v rámci I. a II. stupně školy. Vyučující 

se v rámci těchto seskupení scházejí ke spolupráci, aby lépe naplánovali různé společné akce 

a zároveň si průběžně předávali zkušenosti.   

Na škole pracovaly předmětové komise (II. stupeň) a metodické sdružení (I. stupeň):  

PK humanitních předmětů (společenských věd)  

PK tělesné výchovy 

PK výtvarné výchovy, pracovních činností, hudební výchovy 

PK českého jazyka 

PK cizích jazyků  

PK přírodovědných předmětů  

PK matematiky a informatiky    

Metodické sdružení I. stupně 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

8 

 

 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy. Ve škole bylo celkem zaměstnaných 

35 fyzických osob, tj. 35 zaměstnanců, z toho 2 na mateřské dovolené. 

Počet uvedených pracovních pozic v tabulce níže neodpovídá počtu pracovníků, protože někteří 

pracovníci zastávali více pracovních pozic (např. jedna a tatáž osoba zastávala pozici 

vychovatelky v ŠD a zároveň pozici asistenta pedagoga).  

U učitelů I. a II. stupně včetně vedení školy je to celkem 14 fyzických osob, v přepočtu  

Na úvazky 12,83 a 4 asistentů pedagoga, v přepočtu 3,0 úvazku 

V MŠ pracovalo celkem 7 fyzických osob, v přepočtu 6,12 úvazků (včetně 1 školnice), učitelé MŠ 

představují 3,87 úvazku, asistentky pedagoga MŠ 1,25 úvazku, nepedagogický zaměstnanec 

úvazek 1,00.  

Ve školní družině pracovaly 2 fyzické osoby jako vychovatelky, což je v přepočtu 1,25 úvazku.   

Ve školní jídelně pracovaly celkem 4 fyzické osoby, v přepočtu na úvazky 3,40.  

Provozní zaměstnanci, tj. účetní školy, 2 uklízečky a školník, tvoří celkem 4 fyzické osoby,  

v přepočtu 3,15 úvazku.  

Nepedagogičtí zaměstnanci, tj. účetní, vedoucí školní jídelny, kuchařky, uklízečky a školník 

a školnice MŠ představují úhrnem za ZŠ i MŠ v přepočtu 7,55 úvazku při 8 fyzických osobách.    

U 4 žáků I. a II. stupně pracovali asistenti pedagoga, z toho 2 na I. stupni (2. a 3. třída), 2 asistenti 

pedagoga na II. stupni (8. a 9. třída); 2 asistentky pedagoga pracovaly v MŠ.  

Níže uvedená tabulka představuje výčet existujících pracovních pozic v MŠ a ZŠ, nikoli fyzický 

počet zaměstnanců, jak bylo vysvětleno v úvodu této části. 

 
  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

9 

 

Tabulka 4 - Zaměstnanci ZŠ a MŠ Valeč 

Pořadí Pracovní zařazení Úsek, na němž působí Stupeň vzdělání 

1 ředitelka  ředitelka ZŠ a MŠ VŠ   

2 zástupkyně ředitelky  zástupkyně ředitelky ZŠ VŠ   

3 učitelka   učitelka I. st.   VŠ    

4 učitelka   učitelka I. st.   VŠ   

5 učitelka   učitelka I. st.   VŠ   

6 učitelka   učitelka I. st.   VŠ   

7 učitelka   učitelka I. st.   VŠ   

8 učitelka   učitelka II. st.   VŠ      

9 učitel   učitel II. st.   VŠ      

10 učitelka  učitelka II. st.   VŠ   

11 učitelka   učitelka II. st.   VŠ   

12 učitelka   učitelka II. st.   VŠ   

13 učitel učitel II. st.   VŠ   

14 učitelka   učitelka II. st.   VŠ 

15 vychovatelka   vychovatelka   VŠ  

16 vychovatelka   vychovatelka   SŠ   

17 asistentka pedagoga   asistentka na I. st.   SŠ     

18 asistentka pedagoga   asistentka na I. st.   VŠ      

19 asistentka pedagoga   asistentka na II. st.   VŠ    

20 asistentka pedagoga   asistentka na II. st.   SŠ    

21 školník, topič, údržbář školník, topič ZŠ, MŠ vyučen 

22 uklízečka   uklízečka ZŠ  vyučena   

23 uklízečka   uklízečka ZŠ  vyučena   

24 hospodářka, účetní   hospodářka, účetní   SŠ   

25 vedoucí ŠJ   vedoucí ŠJ   SŠ   

26 kuchařka   kuchařka   vyučena   

27 kuchařka   kuchařka   vyučena   

28 kuchařka   kuchařka   vyučena   

29 zást. ředitelky pro MŠ   zást. ředitelky pro MŠ   SŠ, kvalifikace splněna délkou praxe 

30 učitelka MŠ   učitelka MŠ   VŠ   

31 učitelka MŠ   učitelka MŠ   SŠ   

32 učitelka MŠ   učitelka MŠ   VOŠ   

33 asistentka pedagoga   asistentka v MŠ   SŠ   

34 asistentka pedagoga   asistentka v MŠ   VŠ   

35 uklízečka, školnice školnice MŠ vyučena 

 

 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

10 

 

4 Příjímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

Základní školu k 31. 3. 2024 navštěvovalo 148 žáků.  

Ve školním roce 2023/2024 vycházelo z 9. ročníku celkem 21 žáků.  

Do 1. ročníku ZŠ bylo u zápisu 20 dětí, 5 dětí dostalo odklad, přijato bylo 15 žáků. 

 

4.1 Žáci nastupující na SŠ a učební obory 

Všichni naši žáci v přijímacím řízení uspěli. Maturitní obor na SŠ bude navštěvovat 14 žáků, 

učební obor 7 žáků. Z  5. ročníku odešel na víceleté gymnázium 1 žák. Bližší přehled zvolených 

škol a oborů ukazuje tabulka.  

 

Tabulka 5 - Umístění vycházejících žáků z 9. třídy 

 

počet střední škola obor sídlo SŠ 

1 

Střední průmyslová škola Třebíč  

Elektrotechnika (Průmyslová 
automatizace) 

Třebíč 

1 Technik IT Třebíč 

1 Mechanik elektrotechnik Třebíč 

2 

Střední škola stavební Třebíč 

Zedník Třebíč 

1 
Stavebnictví (Pozemní 

stavitelství) 
Třebíč 

1 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno 
Gymnázium se sportovní 

přípravou 
Brno 

2 Gymnázium Třebíč Gymnázium Třebíč 

1 Katolické gymnázium Třebíč Gymnázium Třebíč 

1 

Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, 
Hotelová škola a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Třebíč 

Prodavač - florista Třebíč 

1 Ekonomické lyceum Třebíč 

1 Sportovní management Třebíč 

1 Reprodukční grafik Třebíč 

1 Kuchař - číšník Třebíč 

2 
Vyšší odborná škola a Střední škola 
veterinární, zemědělská a zdravotnická 
Třebíč 

Zdravotnické lyceum Třebíč 

1 Veterinářství Třebíč 

1 Agropodnikání Třebíč 

1 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Střední odborná škola služeb a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky 
Jihlava 

Kosmetické služby Jihlava 

1 
Soukromá střední škola zemědělská s.r.o. 
Pozďatín 

Zemědělec - farmář Třebíč 

1 Katolické gymnázium Třebíč Víceleté gymnázium Třebíč 

 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

11 

 

4.2 Zápis k povinné školní docházce 

Zápis žáků k povinné školní docházce do ZŠ Valeč se konal 10. dubna 2024. K povinné školní 

docházce bylo zapsáno 15 dětí. Na základě rozhodnutí ředitelky školy o odkladu povinné školní 

docházky byla u 5 dětí docházka odložena. 

 

4.3 Zápis dětí do MŠ 

Zápis dětí do MŠ Valeč se konal 14. května 2024. K zápisu se dostavilo celkem 18 dětí, zapsáno 

bylo 17 dětí. 

 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Škola si stanovila v ŠVP tři strategické cíle.  

Jsou to: 

- utváření vědomostí, dovedností a jejich aplikace v praxi 

- důraz na mezilidské vztahy, jejich pozitivní budování a vzájemnou pomoc 

- individuální přístup k žákům 

Vzdělávání směřujeme k rozvoji klíčových kompetencí žáků a k poskytnutí všeobecného vzdělání. 

Směřujeme k tomu, aby na konci vzdělávání měl náš žák – absolvent kvality, jež mu umožní 

pokračovat dále ve studiu, vzdělávat se podle svých možností, orientovat se ve společnosti, v níž 

žije. Rozvíjíme žákovy strategie učení, tvořivé myšlení, úsudek, řešení problémů a také 

komunikaci, spolupráci v týmu a respektování odlišnosti jiných lidí.  

Náš Školní vzdělávací program (dále ŠVP) s názvem Škola zdravého rozumu je jako základní 

dokument téměř každoročně aktualizován na základě požadavků školní praxe a taktéž požadavků 

MŠMT. Aktualizace školního vzdělávacího programu pro rok následující byla provedena 

na sklonku školního roku 2023/2024, odsouhlasena Školskou radou dne 4. 6. 2024  a souvisela 

s vydáním revidované verze Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.  

Nově byla zavedena zcela samostatná vzdělávací oblast Informatika. 

 

6 Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy 

V tomto školním roce proběhlo testování společnosti SCIO, a to z českého jazyka, matematiky, 

anglického jazyka pro 9. a 6. třídu a 5. třídu z českého jazyka a matematiky, dále testování ČŠI 

pro 9. třídy z německého jazyka a zeměpisu. 

Testování probíhalo online. Komplexní zprávy, které obdržela škola, zobrazují souhrnné výsledky 

testovaných tříd naší školy. Ve všech výstupech jsou výsledky naší školy porovnávány 

s průměrnými výsledky za všechny zúčastněné školy z celé republiky pro daný rok.   

Každý žák má přístup ke svým individuálním výsledkům a výstupům. S individuálními výsledky 

žáků jsou seznámeni pouze jejich rodiče a žáci samotní. Učitelům byly poskytnuty pouze souhrnné 

informace za třídu a předmět.  

 
  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

12 

 

  Tabulka 6 - Vzdělávání žáků dle jednotlivých ročníků 

Prospěch žáků ZŠ Valeč ve školním roce 2023/2024 

 

Třída Počet 
Prospělo s 

vyznamen

áním 

Prospělo Neprospělo Třída Počet 
Prospělo s 

vyznamen

áním 
Prospělo Neprospělo 

I. 18 18 0 0 VI. 13 7 6 0 

II. 19 15 4 0 VII. 15 7 7 1 

III. 15 13 2 0 VIII. 13 6 7 0 

IV. 15 12 3 0 IX. 21 6 15 0 

V. 17 13 4 0      

 

7 Prevence soc. patol. jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků se SVP 

7.1 Prevence 

V loňském školním roce v naší škole nebyly řešeny žádné případy držení či zneužívání 

návykových látek, ani závažné projevy rizikového chování. Při počínajících projevech agresivity 

vůči sobě a okolí, byl v druhém ročníku u žáka s poruchami chování vypracován Krizový plán. 

Chování žáka se zlepšilo. Nebyly řešeny ani žádné závažné přestupky proti porušení školního 

řádu. Drobné přečiny byly řešeny bezprostředně s třídním učitelem a následně bylo uloženo 

odpovídající kázeňské opatření.  Řešily se zejména problémy porušení zásad slušného chování, 

nedodržení třídních pravidel, neplnění školních povinností, opakované neplnění školních 

povinností, posměch spolužákovi, opakované pozdní příchody na vyučování.  

 
Tabulka 7 - Výskyt sociálně patologických jevů ve školním roce 2023/2024 

 
neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření drogy 

Agresivní 

formy 

chování 

vč. šikany 

krádeže 
autoagresivní 

chování 

 

h
o
d

in
 

ž
á
k
ů

 

ž
á
k
ů

 

p
ří

p
a
d

ů
 

ž
á
k
ů

 

p
ří

p
a
d

ů
 

ž
á
k
ů

 

p
ří

p
a
d

ů
 

ž
á
k
ů

 

p
ří

p
a
d

ů
 

ž
á
k
ů

 

p
ří

p
a
d

ů
 

ž
á
k
ů

 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

7.2 Podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

V rámci integrace žáků s poruchami učení a chování pracovali pedagogové s žáky se speciálními 

výukovými potřebami (SVP). Škola žákům poskytovala podpůrná opatření  

1. - 4. stupně. Podpůrná opatření byla poskytována celkem 21 žákům. Individuální vzdělávací plán 

byl vytvořen pro 9 žáků (pro jednu žákyni byl sestaven individuální plán dle RVP ZV s minimálními 

výstupy).  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

13 

 

Žákům s SVP bylo v rámci podpůrných opatření poskytováno doučování. Vybraní žáci 

pak využívali služeb speciálního pedagoga působícího na naší škole. V průběhu školního roku 

pracovali s žáky v 1. - 9. ročníku celkem 4 asistenti pedagoga.  

V MŠ pracovala v I. pololetí 1 asistentka pedagoga, v II. pololetí 2 asistetky pedagoga. 

 

8 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 

nepedag. pracovníků 

 

Pracovníci školy v průběhu školního roku 2023/2024 absolvovali vzdělávání k prohloubení 

znalostí v rámci svých aprobací nebo vzdělávání s tematikou výuky a výchovy žáků ZŠ či MŠ. 

Vzdělávání v oblasti pedagogiky je celoživotním úkolem a procesem. Pedagogičtí pracovníci 

se na základě plánu dalšího vzdělávání zdokonalují. Každoročně je pro nový školní rok 

vypracován dokument s názvem Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, 

a to v souladu se zákonem 563/2004 Sb. Plán vychází z potřeb školy, zájmů jednotlivých 

pedagogických pracovníků a dále z finančních možností školy. Škola jako instituce využívá 

nabídky různých vzdělávacích agentur a osvědčená vzdělávací střediska. Z jejich nabídky se dále 

vybírá. Z takto absolvovaných vzdělávacích akcí si učitelé předávají zkušenosti, a to v rámci 

pracovního týmu či celého pedagogického sboru. Vzdělávání bývá samozřejmou přípravou 

před realizací různých projektů. Součástí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

je individuální sebevzdělávání – takzvané samostudium, např. sledování seminářů podle svých 

osobních preferencí. Také učitelská knihovna je doplňována o nové knižní tituly. Učitelům jsou 

průběžně zasílány odkazy na různé webové stránky s výběrem seminářů  

a tzv. webinářů. Množství webinářů nebo videokonferencí probíhajících jako živá debata bylo 

v tomto školním roce nabízeno zdarma. Každoročně se vzdělávají i správní zaměstnanci v rámci 

svého oboru.  Přehled vzdělávání je uveden jako jedna z příloh. 

 

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Způsob prezentace školy na veřejnosti: 

• webové stránky školy, zde jsou zveřejňovány aktuální informace o dění ve škole, pozvánky 

na aktivity školy, prezentují se uskutečněné aktivity, výroční zpráva 

• vývěska u vchodu školy 

• informativní tabule ve vestibulu školy  

• příspěvky do periodika vydávaného obcí Valeč 

• aktivity pro rodiče a děti (např. školička pro předškoláky, pasování na čtenáře, Vánoční souznění, 

předávání vysvědčení na Zámku Valeč 9. třídě) 

• dobročinné aktivity (např. sběr starého papíru)   

• účast na aktivitách obce (předvánoční setkání, Mikulášská besídka, rozsvěcování vánočního 

stromku, vítání občánků)  

• účastí na soutěžích a olympiádách pořádaných jinými subjekty, okrskové, okresní, krajské a národní 

úrovně těchto soutěží. 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

14 

 

 

9.1 Aktivity školy pohledem vedoucích PK a MS 

Na aktivity v naší škole se lze podívat i prostřednictvím pohledu vedoucích předmětových komisí 

pracujících na II. stupni ZŠ a metodického sdružení I. stupně ZŠ. Dále je uveden pohled na práci 

a hodnocení činnosti ve školním roce 2023/2024, jak je vnímají jejich vedoucí, případně členové 

komise.  

 

9.1.1 Metodické sdružení na I. stupni  

Členové MS I. st. se pravidelně scházejí 1x za 2 měsíce nebo operativně dle potřeby mimo 

termíny. Na schůzkách projednávají důležité otázky, vztahující se k výuce a předmětům, sdělují 

si své zkušenosti, spolupracují na organizaci soutěží, projektů a společných akcí (divadla, 

koncerty, exkurze, výlety). Rovněž si předávají informace z různých školení a seminářů. 

V minulém školním roce se uskutečnil v prvním týdnu adaptační den, jehož cílem bylo vytvoření 

pozitivních vztahů ve třídě, stmelení kolektivu a začlenění nových žáků. Velmi úspěšný byl 

celoškolní projekt Evropský den jazyků, na kterém se podíleli i žáci 1. stupně. Cílem bylo 

si uvědomit jazykovou rozmanitost Evropy, jíž jsme součástí a motivovat žáky k učení cizích 

jazyků.  

Tradičně se 4. ročník zúčastnil na podzim a na jaře dopravní výchovy v Borovině, kde žáci 

získávali znalosti, jak se bezpečně pohybovat na silnici. Osvojili si pravidla silničního provozu jako 

chodci a cyklisté. Nakonec si svoje znalosti a dovednosti ověří v testech a praktické zkoušce 

v jízdě na kole.  

Na podzim se celá škola také účastnila akce Den laskavosti. Žáci všech ročníků vyráběli přáníčka 

pro seniory s milým vzkazem, které poté roznesli žáci 1. stupně po naší obci. Do školy následně 

přicházeli kladné odezvy spokojených babiček a dědečků. 

V adventním období se žáci I. stupně představili se svým programem na vystoupení při akcích 

obce, kterou byla Mikulášská nadílka a vystoupení pro důchodce. Tyto akce měly u veřejnosti 

velký ohlas. 

Žáci 3. a 4. ročníku se každoročně účastní od ledna do dubna povinné plavecké výuky 

v plaveckém areálu Laguna v Třebíči. 

Každoročně probíhají ve škole třídní a školní kola recitační soutěže. Úspěšní recitátoři, kteří byli 

vybráni a poustoupili do okresního kola, obsadili pěkná přední místa. 

Tradičně, jako každým rokem, proběhl celoškolní projekt Den Země, který byl zaměřen 

na ochranu životního prostředí, s cílem hlavně upozornit na dopady lidského chování na životní 

prostředí. 

Ke Dni dětí proběhl na škole Sportovní den, kde si žáci mohli změřit síly v jednotlivých atletických 

disciplínách. 

Na závěr školního roku proběhla akce Soutěží celá rodina – sportovní a zábavné odpoledne 

pro rodiny žáků ZŠ a MŠ Valeč 

Významným dnem pro 1. ročník bylo Pasování na čtenáře, které proběhlo v krásném prostředí 

na zámku ve Valči. 

 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

15 

 

9.1.2 Předmětová komise matematiky a informatiky 

Na začátku školního roku 2023/2024 žáci 1. - 9. ročníku řešili zajímavé úlohy zadané v Logické 

olympiádě. Mezi nejúspěšnější řešitele se zařadila Lucie Švestková z 5. ročníku, která se dostala 

až do republikového finále. 

Jako každý rok se naše škola zapojila do mezinárodní informatické soutěže Bobřík informatiky. 

Žáci 4. - 9. ročníku poměřili své schopnosti v zajímavých úkolech z oblasti informatického myšlení, 

algoritmizace, porozumění informace, řešení problémů a digitální gramotnosti. Mezi úspěšné 

řešitele se zařadili: Sofie Matyášová, Eva Škarková, Lubomír Čierny a Lukáš Vrbka v kategorii 

Mini (4. ročník ZŠ).  

 

V kategorii Benjamin (5. - 6. ročník ZŠ) Tomáš Pelikán, Šimon Vender, Daniel Doležal, 

Jan Kovanda, Monika Vrbková, Anna Vystrčilová, Eliška Křivanová a Iveta Pavlíčková. 

V kategorii Kadet (7. - 8. ročník ZŠ) byl úspěšným řešitelem Milan Filipec a v kategorii Junior 

(9. ročník ZŠ) Kateřina Votavová. 

Žáci 2. - 9. ročníku se rovněž zapojili do mezinárodní soutěže Matematický klokan. 

Pro žáky 6. - 7. ročníku probíhala celoroční školní soutěž Matematické bystření, při které 

dobrovolníci využívali matematické dovednosti při řešení zajímavých úloh.  

V Matematické olympiádě byl nejúspěšnějším řešitelem Marek Miencil z 5. ročníku, který obsadil 

2. místo v okresním kole. 

Zapojováním žáků do matematických aktivit se snažíme, aby porozuměli různým typům úloh 

a získané dovednosti využili jak v hodinách matematiky, tak při zdokonalování jejich studijních 

výsledků a posílení sebedůvěry u přijímacích zkoušek.  

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

16 

 

 

9.1.3 Předmětová komise cizích jazyků 

Předmětová komise cizích jazyků je tvořena vyučujícími anglického a německého jazyka. 

Ve školním roce 2023/2024 proběhlo množství různých soutěží a akcí, které měly podpořit zájem 

žáků o studium cizích jazyků.  

V měsíci září se na ZŠ a MŠ Valeč konal již pošesté projektový den věnovaný Evropskému dni 

jazyků.  V průběhu projektového dne se seznámili žáci 1. - 4. třídy s životem a památkami v Anglii. 

1. a 2. třída vyráběla vějíř s motivem této země a žáci 3. a 4. třídy si navrhovali vzor látky na tričko 

a šaty a ochutnávali pokrmy spojené s Anglií.  

V 5. třídě se pak Evropský den jazyků nesl 

v duchu slovenského jazyka a slovenských jídel. 

Tradiční slovenské pokrmy připravovali žáci 

ve školní kuchyňce podle receptů, které našli 

na webových stránkách. O chutné výtvory se 

poté podělili s ostatními.  Žáci 2. stupně pak byli 

ve třídách rozděleni do skupin, ve kterých 

si vylosovali ve formě puzzle stavby dané země. 

Vyhledávali a zpracovávali informace o Velké 

Británii, Německu, Rakousku, Belgii, Francii, 

Itálii a Nizozemí. Výstupem projektového 

vyučování byly prezentace, se kterými žáci 

2. stupně vystoupili v tělocvičně.  

V prosinci 2023 se uskutečnilo školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce, kterého 

se zúčastnilo celkem deset žáků z osmého a devátého ročníku. Bodována byla část poslechová 

a ústní – představení se, pohovoření o obrázku a s ním souvisejících tématech.  Na konci února 

2024 pak proběhlo v DDM v Třebíči okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce.  

Naši školu reprezentovaly dvě žákyně deváté třídy Veronika Křivanová a Helena Čachotská.  

Obě dvě dosáhly vynikajících výsledků. Z celkového počtu 40 zúčastněných se Helena umístila 

na 14. místě a Veronika dokonce na 3. místě. 

Svoje znalosti angličtiny si mohli pak žáci pátého a devátého ročníku obohatit v lednu, kdy se 

vydali do Národního domu v Třebíči, aby se zúčastnili anglicko-českého divadla. Na žáky pátého 

ročníku zde čekala činoherní anglicko-česká pohádka s písničkami – Little Red Riding Hood 

(Červená Karkulka). Herci při hraní přecházeli plynule z angličtiny do češtiny, proto žáci dobře 

rozuměli.  Představení bylo velice nápadité, vtipné a všichni se u něj výborně bavili. Pro žáky 

devátého ročníku bylo určeno představení Peter Black (Černý Petr).  

Před Velikonocemi proběhl projekt, do kterého 

se zapojili společně žáci 1. a 8. ročníku.  

Žáci 8. ročníku přiblížili prvňákům velikonoční 

zvyky v anglicky mluvících zemích. Prvňáci pak 

za pomoci žáků osmého ročníku vyplnili anglický 

pracovní list.  

Během celého školního roku si pak také žáci 

mohli ověřovat a rozšiřovat svoje znalosti 

anglického jazyka díky kvízům, které pro ně 

připravovali každý měsíc učitelky anglického 

jazyka z prvního a druhého stupně. Úspěšní 

a pravidelní řešitelé kvízů byli odměněni za svoji 

práci na konci školního roku. 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

17 

 

 
9.1.4 Předmětová komise humanitních věd 

Předmětovou komisi humanitních věd tvoří učitelé dějepisu, občanské výchovy a rodinné výchovy. 

Zájem o dějepis mohou žáci 7. - 9. ročníku prokázat například účastí v předmětové olympiádě. 

Tématem olympiády byl „Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí od Cyrila a Metoděje 

po Jana Husa.“ Olympiády se zúčastnilo celkem deset žáků. Mezi nejúspěšnější soutěžící patřili 

žáci 8. ročníku Marie Krátká, Milan Filipec, Jiří Čierny, Anna Veselá a Helena Čachotská, která  

se v okresní kole umístila na 10. místě. 

V říjnu se v rámci občanské výchovy žáci 9. ročníku zúčastnili druhé části programu k volbě 

povolání na ÚP Třebíč. Jejich mladší spolužáci z 8. ročníku se poprvé vypravili na úřad práce 

v květnu. Žákům 9. ročníku byla doporučena účast na veletrhu vzdělávání Didacta 2023. 

V květnu se vypravili žáci šestého ročníku na exkurzi do Brna. Navštívili zde pavilon Anthropos, 

který je součástí Moravského zemského muzea. Čekala je komentovaná prohlídka expozic, které 

se věnují nejstarší historii lidstva, vzniku a vývoji člověka a počátkům umění a kultury.   

 

9.1.5 Předmětová komise českého jazyka 

Předmětová komise českého jazyka a literatury sdružuje vyučující tohoto předmětu na II. stupni 

a koordinuje jejich práci a aktivity související s předmětem. Na zřeteli máme také budoucí úspěch 

žáka u přijímacích zkoušek. Z toho důvodu se každoročně škola v podzimních měsících účastní 

testování 9. ročníku u společnosti SCIO.  

Škola se stejně jako v minulých letech zapojila do jazykových soutěží. V okresním kole Olympiády 

z českého jazyka nás reprezentovaly Karolína Kovandová, Tereza Mrázová aKateřina Votavová 

z 9. ročníku, čtrnáct žáků se zapojilo do soutěže Mladý spisovatel organizovaný DDM Třebíč. 

Vztah k literatuře a přednesu pak žáci prokázali v recitační soutěži. Do okresního kola dětské 

sólové recitace pak ze II. stupně postoupily Ema Blažková ze 7. roč. a Helena Čachotská a Tereza 

Mrázová z 9. ročníku. Své jazykové dovednosti si žáci měli možnost ověřit i během projektové 

výuky ke Dni mateřského jazyka a celoroční jazykové soutěži pro II. stupeň 

 

9.1.6 Předmětová komise přírodních věd 

Předmětovou komisi přírodních věd tvoří učitelé fyziky, 

chemie, přírodopisu a zeměpisu. Zájem o tyto předměty 

mohou žáci prokázat například v předmětových olympiádách 

a soutěžích. 

V měsíci říjnu se zájemci z 8. - 9. ročníku zapojili do soutěže 

Přírodovědný klokan, kde se mezi nejúspěšnější řešitele 

zařadili: Helena Čachotská a Petra Pavlátová (9. ročník) 

a Michal Pelikán (8. ročník). 

Žáci 6. - 8. ročníku se zúčastnili exkurze do Technického 

muzea v Brně, kde si prohlédli exponáty a výstavu Není Tesla 

jako Tesla. Žáci z 9. ročníku se zúčastnili exkurze 

do laboratoří na katedře chemie na Pedagogické fakultě 

Masarykovy Univerzity, kde si vyzkoušeli různé pokusy, 

při kterých je provázeli studenti magisterského studia. Dále 

se žáci 9. ročníku vydali na exkurzi do hvězdárny v Třebíči. 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

18 

 

Zájemci z 9. ročníku se zapojili do soutěže Mladý chemik, kde se do krajského kola probojovaly 

žákyně Helena Čachotská, Kateřina Votavová a Tereza Mrázová. V krajském kole soutěže byla 

nejúspěšnější Helena Čachotská, která se umístila na 41. místě ze 490 soutěžících. 

Okresního kola zeměpisné olympiády se zúčastnili žáci ve dvou kategoriích.  

V kategorii A nás reprezentovali: Markéta Čierna, Tomáš Pelikán a Helena Dítětová ze 6. ročníku. 

V kategorii C (8. - 9. ročník) Marie Krátká, Kateřina Votavová, Anna Veselá a Jiří Čierny. 

Žáci se rovněž zapojili do soutěže Poznej Vysočinu a dva nejlepší řešitelé školního kola soutěže 

(Karolína Kovandová a Jiří Čierny) nás reprezentovali v krajském kole. Jiří Čierny se umístil 

v krajském kole na 20. místě ze 150 soutěžících. 

Žáci naší školy se také zúčastnili programu ke Dni Země. Žáci z druhého stupně prověřovali své 

znalosti z oblasti ochrany životního prostředí v lese u Chroustova, žáci ze 4. - 5. ročníku 

na vycházce ke studánce u Třebenic a nejmladší žáci plnili úkoly u rybníka pod Hájkem. 

K závěru školního roku se žáci 9. ročníku vydali na exkurzi do Národního Muzea v Praze a žáci 

ze 6. - 8. ročníku na výstavu Space Mission na výstaviště do Brna. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.1.7 Předmětová komise tělesné výchovy 

Jako každý rok, tak i letos se naši žáci v rámci tělesné výchovy účastnili několika sportovních 

soutěží.  

Některých akcí se účastníme opakovaně a již mají u našich žáků svoji tradici, některé si žáci 

vyzkoušeli prvně. Mezi již ty tradiční patří bezesporu přespolní běh v Budišově, florbalový turnaj 

mladších žáků pořádaný Florbalovým svazem – Čeps Cup, fotbalové utkání MC Donald ‘s Cup, 

lyžařský kurz a kurz plavání. Mezi nově zařazené patří Minikopaná starších žáků, Halová kopaná 

a otevřená Vybíjená. Během školního roku jsme ve škole pořádali pro své žáky některé soutěže 

a sportovní akce.  

 

9.1.8 Předmětová komise výtvarné výchovy, pracovních činností, hudební výchovy 

Některé z hlavních školních projektů byly v tomto roce zakončeny výtvarnými výstupy. 

Například Adaptační den pro žáky prvního stupně byl ukončen společným malováním křídami 

na cyklostezce, která se tak proměnila v obrovské výtvarné dílo. Žáci malovali svoje kamarády. 

Také v Evropském dni jazyků byl výsledkem práce žáků Strom poznání – slovíčko „děkuji“ 

v různých evropských jazycích.  

Na podzim byla vyhlášena soutěž o NEJ – ozdobenou dýni, které se zúčastnily všechny třídy. 

Vznikla tak velmi hezká a nápaditá výzdoba před školou. 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

19 

 

Tradičně jsme se účastnili Dne laskavosti, kde všichni žáci školy vyráběli přáníčka seniorům.  

O Vánocích se někteří žáci účastnili vystoupení při rozsvěcení vánočního stromu na zámku. 

Svým zpěvem a tancem přispěli k navození pravé adventní atmosféry. Některé třídy si také užily 

pečení perníčků v naší kuchyňce. 

Zimní radovánky jsme přenesli do tělocvičny, kde probíhaly upravené disciplíny naší zimní 

olympiády.  

Výrobky z pracovních činností - postavy sportovců z jednotlivých zimních disciplín v životních 

velikostech se staly pěknou výzdobou, která zdobila tělocvičnu až do jara. Taky návrhy na školní 

medaile „zaplavily“ nástěnky a byly velice zdařilé.  

Na jaře žáci vyšších ročníků společně zasadili v hodinách pracovních činností nové stromy 

do svahu u školního hřiště. 

Fotky z těchto akcí a výsledné práce žáků je možné zhlédnout na školních webových stránkách. 

Důležitou událostí minulého roku, která zkvalitní 

a zpříjemní vyučování je otevření zrenovovaných dílen 

s novým vybavením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.2 Přehled aktivit školy a prezentace školy na veřejnosti 

V uplynulém školním roce již mohla být uskutečněna řada pravidelných akcí, soutěží, sportovních 

akcí apod. V přehledu zpracovaném v tabulce je uveden jejich podrobný výčet. 

Jsme rádi, že se mohly již uskutečnit akce nejen ve škole, ale i mimo budovu školy nebo akce, 

při nichž se setkávají žáci školy napříč třídami. Byl to např. lednový lyžařský výcvik žáků 

v Ostružné v Jeseníkách, plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku v třebíčském plaveckém areálu 

Laguna. V souvislosti s vánočními a předvánočními akcemi se uskutečnilo tradiční 

Vánoční souznění a slavnostní rozsvěcování vánočního stromu, na kterém se vždy podílejí téměř 

všichni žáci a zaměstnanci školy. Na konci roku proběhla akce Soutěží celá rodina – sportovní 

a zábavné odpoledne pro rodiny žáků ZŠ a MŠ Valeč Obdobně tomu bylo u dalších akcí jako 

například návštěvy Dětského dopravního hřiště v Třebíči pro žáky I. stupně. I v tomto školním roce 

proběhly prezentace závěrečných ročníkových prací u žáků 9. třídy. Těchto veřejných prezentací 

se mohli zúčastnit v roli diváků nejen žáci dalších tříd, ale i rodiče a prarodiče našich žáků. 

Značný počet žáků se i ve školním roce 2023/2024 zapojil do tematicky zaměřených 

vědomostních a dovednostních soutěží online. Porovnat výsledky svého vzdělávání měli možnost 

žáci vybraných ročníků, kteří se zapojili do plošného testování společnosti SCIO. 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

20 

 

Rádi připomeneme i celoroční soutěže a akce, a to především školní recyklační program 

„Recyklohraní“ a projekt „Ovoce do škol“, dále „Mléko do škol“, sběr starého papíru a jazykové 

soutěže pro žáky II. stupně. Tradiční je zapojení do olympiád, a to z českého jazyka, matematiky, 

zeměpisu, dějepisu, kde jsme se dostali až na krajskou úroveň soutěže. A zdaleka to není plný 

výčet aktivit školy. 

Školní rok byl z důvodu rekonstrukce sklepních a půdních prostor školy výjimečně ukončen 

již 21. června slavnostním rozloučením s vycházejícími žáky v krásném prostředí Zámku Valeč. 

Stejně důstojné bylo společné vyhodnocení soutěží a slavnostní předání cen za účasti všech žáků 

školy. 

 

Tabulka 8 - Akce pořádané v rámci 1. - 9. ročníku ZŠ 

Měsíc Akce ve školním roce 2023/2024 

Září  

4. 9. Zahájení školního roku 

6. 9. Adaptační dopoledne – 5., 3. ročník 

7. 9. Adaptační dopoledne 1., 2. ročník 

7. - 8. 9. Adaptační kurz 6. ročníku 

8. 9. Adaptační dopoledne 4.ročník + II. stupeň 

13. 9. Fotbal to je hra 1. a 2.ročník + MŠ 

20. 9. Jak se tvoří kniha (beseda pro 1.-9.r.) 

20. 9. Bramboriáda v ŠD 

20. 9. Třídní schůzky 

18. - 22. 9. Cestujeme po ČR – projekt 5. ročníku 

27. 9. Řemesla Exkurze 5. ročník – Třebíč 

Říjen  

4. 10. Přespolní běh Budišov 

4. 10. Exkurze 3. ročník – Zámek Třebíč 

6. 10. Exkurze 4. ročník – Zámek Třebíč 

6. 10. Exkurze 6. - 8.ročník – Technické muzeum Brno 

9. 10. Úřad práce Třebíč – volba povolání 9. ročník 

11. 10. Přírodovědný klokan 8.a 9. ročník 

9. – 20. 10. Bezpečně na silnici – projekt 5. třída 

17. 10. Exkurze 1. ročník Návštěva statku Pavlíčkovi Valeč  

18. 10. Mladý chemik – školní kolo chemické soutěže pro 9. ročník 

19. 10. Didacta - přehlídka středních škol (možnost navštívit individuálně s rodiči) 

20. 10. Exkurze 9. tř. – Hvězdárna Třebíč 

24. 10. Drakiáda v ŠD 

25. 10. Canisterapie v ŠD 

30. 10. SCIO testy ČJ, OSP – 9. ročník 

Listopad  

1. 11. SCIO testy AJ – 9. ročník 

2. 11. SCIO testy Ma – 9. ročník 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

21 

 

6. 11. Naše krásná Vysočina – měsíční projekt 5. ročníku 

10. 11. Den sv. Martina – projekt žákovského parlamentu 

10. 11. Den otevřených dveří 

13. 11. Den laskavosti v ŠD 

21. 11. Světový den pozdravů – prezentace Žákovského parlamentu 1.-9.ročník  

22. 11. Konzultační hodiny 

27. 11. Exkurze Brno 

29. 11. Obecní úřad Valeč – 9. ročník 

Prosinec  

2. 12. Rozsvěcení vánočního stromu na nádvoří zámku – vystoupení žáků ZŠ 

4. 12. Olympiáda z českého jazyka (gramatická část) 8. a 9. ročník 

4. 12. Čertovská bojovka ŠD 

5. 12. Mikulášská nadílka v MŠ a ZŠ (9. ročník) 

6. 12. Mikulášské tvoření ŠD 

8. 12. Besídka pro seniory 

11. 12. Konverzační soutěž v jazyce anglickém 8. a 9. ročník 

12. 12. Olympiáda AJ 8.-9. ročník 

13. 12. Svatá Lucie celoroční projekt Žákovského parlamentu 

13. 12. Hudební představení Třebíč Hvězda betlémská 1. – 3. ročník 

14. 12. Mladý chemik krajské kolo Havlíčkův Brod 9. ročník (výběr) 

14. 12. Okresní kolo v šachu DDM Třebíč 

19. 12. Vánoční zvyky v UK projekt Žákovského parlamentu 

22. 12. Zpívání na schodech 

20. 12. 
Vánoční souznění – vystoupení žáků ZŠ pro rodiče 

Vánoční dílničky, jarmark 

22. 12. Vánoční zpívání na schodech 

22. 12. Vánoční besídky ve třídách 

Leden  

3. 1. Zeměpisná olympiáda školní kolo 

14. - 19. 1. LVK  Ostružná 

17. 1. Naše lesy – projekt 1. – 3. ročník 

17. 1. Anglické divadlo 5. ročník 

18. 1. Anglické divadlo 9. ročník 

24. 1. Zvířátka v zimě – stezka ŠD 

30. 1. Artistická show 

31. 1. Divadelní představení v Třebíči 1. – 3. ročník 

Únor  

1. 2. Biologická olympiáda 9. ročník 

1. 2. Olympiáda českého jazyka  

7. 2. Biologická olympiáda pro 9. třídy – školní kolo 

8. 2.  Začátek plaveckého výcviku pro 3.-4. ročník (čtvrtky) 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

22 

 

21. 2. Zeměpisná olympiáda 6.,8.-9. ročník okresní kolo 

26. 2. Vybíjená Třebíč 5. ročník okrskové kolo 

27. 2. Konverzační soutěž AJ Třebíč 9. ročník okresní kolo 

28. 2. Poznej Vysočinu 6. – 9. ročník školní kolo  

Březen  

1. 3. Recitační soutěž 1. stupeň školní kolo 

5. 3. Návštěva MŠ Valeč v 1. třídě 

6. 3. Projekt v ŠD - Sejeme semínka 

7. 3. Recitační soutěž 2. stupeň školní kolo 

12. 3. Návštěva MŠ Třebenice v 1. třídě 

8. 3. Recitační soutěž 1. stupeň školní kolo 

15. 3. Soutěž Poznej Vysočinu - krajské kolo v Jihlavě 

18. 3. Okresní kolo recitační soutěže v DDM Třebíč 2.-9. ročník 

20. 3. Školička pro předškoláky 

20. 3. Velikonoční tvoření 

22. 3. Matematický klokan 1. – 9. ročník 

26. 3. Naši prezidenti prezentace žákovského parlamentu 

27. 3. Velikonoční stezka v ŠD 

27. 3. Fotbal Třebíč chlapci 8. a 9. ročník 

Duben  

3. 4. Školička pro předškoláky 

8. 4. Projekt Žákovského parlamentu Pablo Picasso 

9. 4. Stolní tenis Okříšky 6. – 9. ročník 

10. 4. Čistá Vysočina ŠD 

10. 4. Zápis do 1. třídy 

12. 4. Přijímací zkoušky na střední školy 

15. 4. Přijímací zkoušky na střední školy 

15. - 19. 4. Čistá Vysočina, třídní projekty 

17. 4. Divadelní představení v ŠD 

17. 4. Sázíme rostliny v ŠD 

22. 4. Den Země v ŠD 

23. 4. Den Země 1. – 3. ročník 

25. 4. McDonald's Cup Hrotovice 4. - 5. ročník 

26. 4. Den Země – orientační běh s úkoly na stanovištích 6. – 9. ročník 

Květen  

2. 5. Den Země – společné aktivity v přírodě 1. – 3. ročník 

3. 5. Den Země – společné aktivity v přírodě 4. a 5. ročník 

6. 5. SCIO testování 5. ročník OSP 

7. 5. SCIO testování 5. ročník ČJ 

9. 5. SCIO testování 5. ročník M 

10. 5. SCIO testování 5. ročník AJ 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

23 

 

14. 5. Exkurze Praha pro 8. ročník 

16. 5. Exkurze Praha pro 9. ročník 

17. 5. Exkurze Třebíč 7. ročník 

20. 5. Exkurze Brno 6. – 8. ročník 

21. 5. Exkurze Třebíč 5. ročník 

22. 5. Exkurze Brno 6. ročník 

22. 5. Divadelní představení Valeč 1. – 3. ročník 

24. 5. Exkurze Náměšť nad oslavou 1. – 3. ročník 

27. 5. Úřad práce Třebíč 8. ročník 

28. 5. Projekt Žákovského parlamentu 9. ročník pro 4. – 8. ročník Karel Čapek 

29. 5. Školní výlet Březová 1. – 4. ročník 

30. 5. Projekt Žákovského parlamentu 6. roč. pro 4. – 9. ročník Otto Wichterle 

Červen  

3. – 4. 6. Školní výlet Koněšín 6. ročník 

3. 6. Školní výlet Březová 7. ročník 

5. 6. Sportovní den 

5. 6. Hrajeme divadlo 1. – 4. ročník 

5. 6. Pasování prvňáčků na čtenáře 

7. 6. Fotografování tříd ZŠ 

10. - 11. 6. Prezentace závěrečných prací 9. ročníku 

12. 6. Vycházka do Odunce 2. ročník 

12. – 14. 6. Školní výlet Pálava 9. ročník 

14. 6. Hrajeme divadlo pro MŠ Valeč 

14. 6. Beseda s historikem 5. ročník 

17. 6. 
Soutěží celá rodina – sportovní a zábavné odpoledne pro rodiny žáků a  

dětí 

18. 6. Exkurze Včelí farma 6. ročník 

18. – 19. 6. Školní výlet Koněšín 5. ročník 

18. – 19. 6. Školní výlet Templštýn 8. ročník 

19. 6. Vystoupení a posezení s rodičí 5. ročníku 

20. 6. Exkurze SPŠ stavební 8. ročník 

21. 6. Předávání vysvědčení žákům 1. - 8. třídy 

21. 6. Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. ročníku na zámku 

 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

24 

 

9.3 Zájmové činnosti ve školním roce 2023/2024 

V naší škole nabízíme mnoho aktivit pro své žáky. Ve školním roce 2023/2024 jsme tradičně 

nabídli zájmové kluby a kroužky. Některé kroužky nemohly být otevřeny pro malý zájem žáků.  

 

 
Tabulka 9 - Zájmové činnosti školy 

 Zájmové kroužky 

1. Zájmová angličtina (7. - 8. třída)  

2.  Zájmová angličtina (3. - 5. třída)  

3. Keramika (ŠD)  

4.  Máme rádi přírodu – malí Myslivečci (ŠD)  

5. Keramika (1. - 9. třída) 

6. Interhrátky (2. - 3. třída)  

7. Šachy (2. - 6. třída) 

8. Zpívání (1. - 5. třída) 

9. Taneční (3. - 6. třída) 

10. Sportovní (3. - 6. třída) 

11. Kytara (1. - 9. třída) 

12. Florbal (1. - 9. třída) 

13. Volejbal (6. - 9. třída) 

14. Zájmová čeština (9. třída) 

15. Zájmová matematika (9. třída) 

 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

25 

 

 

9.4 Účast v projektech 
9.4.1 Realizované projekty z cizích zdrojů 

Škola je zapojena do projektových záměrů MAP ORP ve spolupráci s městem Třebíč; zde 

jsme z nabízených projektových oblastí vyjádřili svoje potřeby pro období 2017 - 2023.  

Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) na období 2021 - 2027 navazující 

na Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV).  

 

Mléko do škol, Ovoce a zelenina do škol - projekt EU  

Naše škola se účastní školních projektů Evropské unie s finanční podporou EU “Mléko do škol” 

a “Ovoce a zelenina do škol”.  Uvedené projekty zaštituje Státní zemědělský a investiční fond 

(SZIF). 

9.5 Spolupráce školy s dalšími subjekty 

Průběžně spolupracujeme se zřizovatelem – obcí Valeč. Zřizovatel podporuje školu i v rámci 

svých dotačních titulů. Škola spolupracuje s obcí v různých oblastech života školy a při různých 

příležitostech, nejen drobných, ale i při realizaci náročnějších investičních akcí. Od dubna začala 

na naší škole velká rekonstrukce suterénu a výstavba podkrovních nových učeben a skladů. Tato 

přestavba je rozsáhlá a bude pokračovat dle projektu obce až do srpna roku 2025.  

Spolupráce probíhala též s různými institucemi, např. s Úřadem práce, pracoviště Třebíč, s PPP 

a SPC Jihlava, pracoviště Třebíč a Jihlava, DDM Třebíč, farmou Kurtin v Račicích, Zámek Valeč, 

s některými spolky, např. s TJ Sokol Valeč a SK Valeč, s Hasičským záchranným sborem 

Kraje Vysočina. Spolupráce probíhá též s MŠ Třebenice, ZŠ a MŠ Dalešice, ZŠ a MŠ Dolní 

Vilémovice a s různými středními školami a dalšími institucemi dle příležitostí.    

9.6 Školní družina 

Školní družina má dvě oddělení, kapacita ŠD je 60 žáků. V každém oddělení bylo maximum žáků. 

Zájmové vzdělávání v ŠD má vlastní vzdělávací program školní družiny.  

Provoz školní družiny je zajištěn denně, ranní družina od 6:15 do 7:15 hodin, odpolední družina 

od 11:05 do 16:05 hodin. 

Školní družinu navštěvují žáci od 1. do 5. ročníku základní školy. Školní družina je součástí 

základní školy a má dvě oddělení. Pro svou činnost využívá učebnu školní družiny a učebnu 

1. ročníku. ŠD je dobře materiálně vybavena, má prostor pro relaxaci, hry a společnou 

i individuální práci. Veškeré pracovní materiály se účastníkům nabízí zdarma. Dále účastníci 

mohou využívat prostory relaxační zóny školy s vybavením na stolní kopanou a šachovým stolem, 

ve volném čase tělocvičnu, knihovnu, cvičnou kuchyňku a počítačovou učebnu. Pro pobyt venku 

mají účastnícii k dispozici školní zahradu, sportovní hřiště a workout hřiště před školou. 

Na vycházky chodí na dětská hřiště v obci, do zámeckého parku a do okolí obce. Účastníci ŠD 

využívají družinové a školní kroužky a kluby. Výčet všech kroužků základní školy je uveden 

v přehledu za celou školu.  

Účastníci školní družiny pravidelně obnovují nástěnky na chodbách školy svými výrobky.  

Pravidelně aktualizují i výzdobu suterénu. 

Prostředí družiny účastníky inspiruje a podporuje v jejich zájmech. Rozvíjí jejich sociální vztahy, 

slušné chování a dobré charakterové vlastnosti. Účastníci školní družiny jsou v podnětném 

a bezpečném prostředí.  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

26 

 

Ve školní družině proběhly akce a projekty 

„Za zvířátky kolem světa“– tento rok proběhl celoroční projekt, kde si účastníci založili svoji kartu 

„Za zvířátky kolem světa“– a během celého školního roku sbírali obrázky zvířátek za svou aktivitu.  

Dramatická výchova – letos jsme využívali náměty z knihy Se zvířátky kolem světa (Vítězslav 

Kocourek) a také vlastní fantazii dětí.  Účastníci si vyrobili nové kulisy a loutky. 

Dopravní výchova – každý rok během září probíhá projekt o dopravní výchově „Bezpečně 

do školy“, kde se účastníci učí dopravní značky a pravidla silničního provozu. 

Drakiáda – účastníci si vyrobí své draky. Drakiáda proběhla za vhodného větrného počasí – 

účastníci soutěžili o nejlépe létajícího draka. 

Poznáváme stromy – projekt ke Dni stromů, nejenom v říjnu jsme poznávali stromy 

a učili se o nich. 

Putování přírodou – pozorování přírody v různých ročních obdobích, naučné stezky 

s pozorováním stromů, rostlin a stop lesních zvířat.  

Jablkobraní – v říjnu proběhlo pravidelné „Jablkobraní“, kde účastníci projektu několik dní 

zpracovávali jablka ze školní zahrady. 

Bramboriáda – během října jsme tvořili dobroty z brambor. 

Vlaštovkový den – účastníci si vyrobili vlastní vlaštovku a soutěžili o nejdelší dolet. 

Adventní tvoření probíhá během listopadu a prosince a je zakončené vánoční besídkou ve ŠD. 

Vánoční družinové noviny – účastníci s pomocí vychovatelek vytvořili vánoční noviny 

o aktivitách školní družiny během roku. 

Karneval – letos proběhl karneval v tělocvičně školy pro žáky školy. Děti přišly v kostýmech 

a soutěžily a užívaly si karnevalový rej.  Za získané „penízky“ si mohly nakoupit zajímavé věci 

v karnevalovém obchůdku. Věcné dary nám poskytli rodiče. 

Den Země – během projektu se účastníci dozvěděli mnoho informací o naší planetě, jak je důležité 

ji chránit a starat se o ni.  

Malí zahradníci – účastníci si vypěstují své rostlinky ze semínek a během jara je přesází do školní 

zahrady a starají se o ně. Některé rostlinky si odnesou domů, aby se o ně mohli starat sami doma. 

Na konci školního roku sklízíme úrodu ze školní zahrady. 

Velikonoční tvoření – účastníci učí o tradicích o Velikonocích a vyrábí velikonoční ozdoby. 

Atletický víceboj – sportovní soutěž, kde si účastníci vyzkouší různé sporty. 

Den dětí – každý rok slavíme Den dětí soutěžemi, tancem a s malou sladkou odměnou. 

Putování za „Valečskými skřítky“ – týdenní projekt o skřítcích zakončený celoodpolední aktivitou 

v lese.  

Vyhodnocení celoroční soutěže „Za zvířátky kolem světa“ – nejlepší účastníci byli na konci 

školního roku odměněni diplomem a drobnými cenami. 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

27 

 

 

10 Inspekční činnost 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhlo šetření České školní inspekce.  
 

11 Základní údaje o hospodaření školy 

ZŠ a MŠ Valeč je příspěvkovou organizací obce. S prostředky obce hospodaří podle plánovaného 

rozpočtu na kalendářní rok schváleného zřizovatelem.  

Rozpočet školy je součástí rozpočtu obce, je zveřejněn obcí Valeč. Na kalendářní rok 2023 byla 

schválena dotace v celkové výši 1 775 010 Kč. MŠ má z tohoto příspěvku rozpočet 298 960 Kč. 

Se státem přidělenými prostředky na mzdy a odvody škola hospodaří dle daných mzdových 

předpisů a při výkazu čerpání rozpočtu P1 – 04 nebyla shledána žádná chyba hospodaření v této 

oblasti. Přímé náklady na vzdělávání (NIV, mzdy, pomůcky, odvody) byly 20 003 728 Kč. 

S přidělenými prostředky na provoz škola hospodaří dle daných rozpočtových předpisů a pravidel. 

Při kontrole a účetních uzávěrkách nebyly nadřízenými orgány ani obcí shledány žádné chyby 

hospodaření v této oblasti.    

Dotace Národního plánu obnovy – Doučování ve výši 26.250 Kč 

Dotace Národního plánu obnovy – Prevence digitální propasti ve výši 20.000 Kč 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

28 

 

12  Mateřská škola – výroční zpráva 2023/2024 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ: Hana Palátová 

Základní údaje o MŠ: telefon: 739 471 831  

e-mail: materskaskola@zsvalec.cz  

Zřizovatel: Obecní úřad Valeč  

Personální údaje: 

Hana Palátová, předškolní pedagog, třída Neználci 

Bc. Libuše Morávková, speciální pedagog, třída Neználci 

Eva Jahůdková, předškolní pedagog, třída Průzkumníci 

Iva Cafourková, DiS., předškolní pedagog, třída Průzkumníci  

Michaela Ondráčková, asistent pedagoga 

Mgr. Jana Mertlová, asistent pedagoga 

 

Vzdělávací program školy 

Vzdělávání probíhalo dle ŠVP s názvem „ Na farmě “ platným od 1. 9. 2021. 

Hlavní cíle:  

Naším cílem je budovat společenství obce založené na demokratických hodnotách a aktivním 

přístupu k životnímu prostředí. V centru našeho zájmu stojí tyto cíle: 

Probouzení péče a lásky k přírodě, k životnímu prostředí jako celku.  

Pozorování, zkoumání, experimenty a různé činnosti v přírodní zahradě. 

Upevňování lidových tradic. 

Podpora všestranné tvořivosti, která podnítí rozvoj poznání a učení. 

Prevence úrazů – zařazování dopravní výchovy. 

Podpora spolupráce s rodinou. 

Zařazování polytechnických činností. 

Podpora a rozšiřování sportovních aktivit a turistiky. 

Celkový rozvoj osobnosti každého dítěte. 

Profilace MŠ  

Profilace mateřské školy je zaměřena:  

E - EKOLOGICKY - na ochranu a rozvoj životního prostředí.  

K - KULTURNĚ - upevňování lidových tradic vesnice.  

O - OSOBNOSTNĚ -prohlubování všestranné tvořivosti. 

Počty dětí 

Ve školním roce 2023/2024 se vzdělávalo v mateřské škole celkem 39 dětí, které byly rozděleny 

do dvou tříd.  

Ve třídě Neználků se vzdělávalo 19 dětí, ve třídě Průzkumníků se vzdělávalo 20 dětí. V tomto 

školním roce měly 2 děti odklad školní docházky. 

 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

29 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Učitelka 1: Samostudium: Vzdělávání dětí od dvou let v MŠ. 

Učitelka 2 : 1. 12. 2023 Sociální vlastnosti pedagoga – seminář. 

Samostudium: Pozor, rodiče ve školce! Typické konflikty s rodiči. 

Učitelka 3: 14. – 15. 2. 2024 EDaSTIM – Edukace a stimulace jako podpora školní připravenosti - 

webinář. 

Samostudium: Inkluze v MŠ (děti s PAS, ADHD a handicapem). 

Učitelka 4: Samostudium: Hry s hudbou a techniky muzikoterapie ve výchově. 

Asistentka pedagoga: Samostudium: Pozor, rodiče ve školce! Typické konflikty s rodiči. 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

Během celého školního roku probíhala průběžně prevence před rizikovým chováním. V MŠ máme 

stanovená pravidla, která si neustále opakujeme a vyhodnocujeme. Aktuálně zařazujeme témata, 

která se vážou k aktuálnímu dění ve světě a situaci zobecňujeme k našim podmínkám. 

Každý týden děti poučujeme o rizikových faktorech. K prevenci jsou připravovány projektové dny. 

Mateřská škola se v tomto roce zapojila do projektu  Se Sokolem do života. 

V tomto školním roce mateřská škola doplnila aktivity spojené s Operačním programem 

Jan Amos Komenský (OP JAK). Jednalo se o vzdělávání pedagogů a Inovativní vzdělávání a 

komunitní setkání. 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

30 

 

Tabulka 10 - Akce mateřské školy 2023/2024 

 

  
26. 9. 2023 Dýňové odpoledne s rodiči 

17.10. 2023 Návštěva Kozí farmy v Ratibořicích 

30. 10. 2023 Jak víla Modrovláska splnila tři přání – Národní dům Třebíč 

7. 11. 2023 Vánoční focení – cena 450,- Kč 

14. 11. 2023 Pohádka O červené karkulce – loutkoherec pan Hruška 

4. - 8. 12. 2023 Andílkovsko-čertovský týden 

6. 12. 2023 Přišel k nám Mikuláš – ve spolupráci se ZŠ 

8. 12. 2023 Vystoupení pro důchodce – Sokolovna Valeč, předškoláci 

12. 12. 2023 Vánoční tvoření s rodiči – Sokolovna Valeč, odpoledne 

13. 12. 2023 Hvězdička betlémská – divadlo Pasáž, Třebíč (+1. tř. ZŠ) 

31. 1. 2024 Honza málem králem – divadlo Pasáž, Třebíč (+1. tř. ZŠ) 

29. 2. 2024 Truhlík a truhlička – Národní dům Třebíč 

20. 3. 2024 Malá čarodějnice – divadlo Pasáž, Třebíč 

 Kniha je náš kamarád – návštěva vedoucí knihovny Hrotovice 

 Brigáda s rodiči na úpravu školní zahrady 

11. 4. 2024 Rarášci a zvířátka – divadlo Pasáž, Třebíč 

22. 4. 2024 Prima Visus – vyšetření očí 

1. 5. 2024 Vítání občánků – Zámek Valeč – předškoláci 

1.pol. května Den matek 

22. 5. 2024 Pohádkové divadlo – Sokolovna Valeč (+1.a 2.tř. ZŠ)  

Africká pohádka 

Červen Oslava MDD 

4. 6. 2024 Dobrodružství hastrmana Tatrmana – divadlo Pasáž, Třebíč 

Červen Společné fotografování dětí 

12. 6. 2024 Pasování na školáky – vystoupení pana Hrušky 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

31 

 

 

 

 

Ve Valči dne 18. října 2024 

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Mrnuštíková   

ředitelka školy 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne: 25. 10. 2024 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 23. 10. 2024 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

32 

 

    

   Seznam příloh: 

Příloha 1 - Závěrečný účet za rok 2023 .................................................................................... 33 

Příloha 2 - Přehled vzdělávání pedagogických pracovníků a nepedagogických pracovníků ...... 34 

Příloha 3 - Fotodokumentace .................................................................................................... 34 

 

 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

33 

 

Příloha 1 - Závěrečný účet za rok 2023  

 

 

 

 

    

 

 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

34 

 

Příloha 2 - Přehled vzdělávání pedagogických pracovníků a nepedagogických pracovníků 

 

Název, zaměření vzdělávací akce Termín 

Revize RVP ZV – Startovací balíček – Základy 
algoritmizace a programování 

12. 9. 2023, online 

Revize RVP ZV – Startovací balíček – Práce s daty, základy 
informatiky 

18. 9. 2023, online 

Jiří Halda: Emoční a sociální potřeby dítěte 21. 9. 2023 webinář 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ - 
praktický kurz k nové informatice 

27. 9., 5.,11. a 19.10. 2023, on-line  
prezenčně Jihlava 1. 11. 2023 

Diagnostika třídy 11. 10. 2023 

Co jsou digitální kompetence a jak na ně 18. 10. 2023 

Žáci s PAS 26. 10. 023 Jihlava 

Jiří Halda: Jak komunikovat při výchově a vzdělávání dětí 2. 11. 2023 webinář 

HANAMI: Vyjmenovaná slova krok za krokem 22. a 23. 11. 2023 webinář 

Třídní učitelé sobě 7. 12. 2023 Třebíč 

Dovzdělej se: Vývojová dysfázie prakticky 13. 12. 2023 webinář 

Eduallklub: ADHD: Prakticky 17. 1. 2024 

HANAMI: Osvědčené postupy, když čtení nejde 5. a 6. 3. 2024 webinář 

HANAMI: Jak lépe učit ČJ ve 2. ročníku ZŠ 9. 4. a 10. 4. 2024 webinář 

Institucionalizace speciálního pedagoga školy 18. 4. 2024 Jihlava 

Škola zvesela: Jak na násobilku 22. 4. 2024 

Škola zvesela:Jak na vyjmenovaná slova 13. 5. 2024 webinář 

Eduallklub: Emotivní a zkratkovité jednání u dětí 24. 6. 2024 webinář 

Diagnostika vztahů v třídním kolektivu pro TU 1.st. ZŠ Třebíč 

Dobrý plán- dobrý sluha - plánujeme výuku a rozvíjíme DK 
žáků 

webinář 

Podpora uvažování při práci s textem webinář 

Třídnická hodina - 2.st. ZŠ Vysočina Education 

Diagnostika vztahů v třídním kolektivu Vysočina Education 

Prezentace ve výuce aneb méně je někdy více NPI 

  

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Va leč  
č.p. 222, 675 53 Valeč, IČ 70284440, tel. 561 200 001  zsvalec@zsvalec.cz www.zsvalec.cz 

 

35 

 

 Příloha 3 - Fotodokumentace 

  

  

  

  

 

mailto:zsvalec@zsvalec.cz
http://www.zsvalec.cz/

